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Tilleggssøknad 420 kV Namsos-Åfjord: Veg i tilknytning til
Åfjord transformatorstasjon

Søknad om konsesjon
Statnett viser til gjeldende anleggskonsesjoner for transformatorstasjoner og 420 kV
kraftledning Namsos-Åfjord (NVE 201900777-4 og NVE 201002544-350).

Statnett søker om konsesjon etter energiloven §3-1 for bygging aven ca. 600 meter
lang traktorveg i Åfjord kommune, Trøndelag fylkei henhold til vedlagte kart.

Bakgrunn og beskrivelse av tiltaket
I forbindelse med byggingen av Åfjord transformatorstasjon og kraftledningen 420 kV
Hofstad-Åfjord har Statnett bygd en ca. 600 meter lang traktorveg sørover fra Åfjord
transformatorstasjon. Vegen ble i utgangspunktet bygd som erstatningsveg for grunneier
på gnr. 45/bnr. 4, siden den eksisterende traktorvegen/adkomstensom gikk fra fylkesvei
715 ble avstengtvedÅfjord transformatorstasjon. Traktorvegen er ogsåen del av Statnetts
driftsveg rundt stasjonsgjerdet på Åfjordtransformatorstasjon, og vil bli benyttet i
forbindelse med snørydding annet vedlikehold av stasjonsgjerde. I tillegg har vegen vært
inkludert i Miljø-, transport- og anleggsplanenfor byggingen av 420 kV ledningen, som
utgangspunkt for videre adkomst til Statnetts mastepunkt sør og øst for fjellet
Austdalsgubben.
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Vegen er bygd som traktorveg kl. 8 med bredde 3 meter. Fra stasjonsgjerdet er vegen bygd 
ca. 320 meter sørøstover i retning mot Austdalsvatnet. Langs vegen er det etablert en 
mindre parkering-/lunneplass, og det er også en snuplass der vegen slutter.   
 

 
Figur 1: Bilde av traktorvegen tatt fra området der den går videre fra stasjonsgjerdet. 

 
Virkninger for allmenne og private interesser 
Vegtraseen er bygd i et område med spredt furuskog og myr. Vegtraseen går over store 
deler i et område med tynt humus- og morenedekke, med innslag av berg i dagen. Det har 
derfor ikke vært behov for større masseutskiftninger, og stedlige masser er benyttet til 
arrondering av grøfter og fyllinger. Det er ingen registrerte naturtyper eller rødlistede arter 
langs området hvor vegen er bygd. Som en del av forarbeidene med MTA plan for 420 kV 
Namsos-Åfjord ble forholdet til kulturminneloven avklart med Sør-Trøndelag 
fylkeskommune.  
 
Statnett ser nytten av vegen som en fremtidig tilkomstveg til kraftledningstraseen nord for 
Åfjord transformatorstasjon. Samtidig har Statnett tilrettelagt for grunneiers tilkomst til et 
område som ble avstengt som følge av anleggene i transformatorstasjonen. Grunneier kan 
nå fortsatt drive eiendommen med eksempelvis uttak av ved eller tømmer m.m.  
 
Statnett har, forutsatt konsesjon, inngått avtale med grunneier om bruken av vegen, hvor 
grunneier vil stå som eier av vegen og Statnett vil ha bruksrett.  
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Figur 2: Bilde av parkering-/lunneplass langs traktorvegen.  

Statnett har vært i kontakt med Åfjord kommune om denne traktorvegen. Traktorvegen ble 
ikke med som en del av konsesjonssøknaden for 420 kV Namsos-Åfjord i 2010 men ble 
imidlertidig inkludert i MTA planen for prosjektet, og blant annet beskrevet som en mulig 
adkomst for grunneiere.   
 
  
 

Med vennlig hilsen 

   
 
Elisabeth Vike Vardheim 

Konserndirektør 

 

 

Kopi: Håvard Mørreaunet og Åfjord kommune 

 

Vedlegg: Kart over traktorveg i målestokk 1:2000 i A3 format  

 

Per Rune Krågebakk 
Prosjektleder 
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